Sic affirmo, FERREBOUC. Sic affirmo, COMITIS ( 1 ) .

Tenor autem rescripti antedicti sic præsentati et lecti sequitur, et est talis :

« CALIXTUS (2) , episcopus, servus servorum Dei,
venerabilibus fratribus, archiepiscopo Remensi, et
Parisiensi ac Constantiensi episcopis, salutem et apo-
stolicam benedictionem. Humilibus supplicum votis
libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur op-
portunis. Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte
dilectorum filiorum Petri et Johannis, dictorum d'Arc,
laicorum, ac dilectæ in Christo filiæ Ysabellis, matris
eorumdem Petri et Johannis, mulieris, ac nonnullo-
rura consanguineorum suorum, Tullensis diœcesis,
petitio continebat quod : licet quondam Johanna
d'Arc, soror Petri et Johannis, ac filia Ysabellis,
eorumdem matris, dum in humanis ageret, omnem
hæresim detesta fuerit, nec aliquid crediderit aut affir-
maverit, seu adstrinxerit quod hæresim saperet, ac
fidei catholicæ et sanctæ Romanæ Ecclesiæ traditioni-
bus obviaret ; tamen, quondam Guillelmo de Estiveto,
seu al io, qui tunc erat, promotore negotiorum cri-

(1) Greffiers de la cause dont on trouvera ci-après les lettres d'institution.
Il existe une lettre de Robert Gaguin à François Ferrebouc, datée de Burgos
1468, dans laquelle ce dernier est qualifié de Pontificii juris laureatus, c'est-à-
dire licencié en droit canon, titre qu'il prend lui-même dans diverses pièces
du procès. (Thesaurus anecdot., I, p. 1833.)

(2) Alphonse Borgia, auparavant archevêque de Valence en Espagne, élu
pape le 8 avril 1455 , à l'âge de soixante-dix-huit ans.
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minalium episcopalis curiæ Belvacensis, ad suborna-
tionem, ut verisimiliter creditur, quorumdam æmu-
lorum tam Johannæ, quam fratrum et matris prædic-
torum, falso referente bonæ memoriæ Petro, episcopo
Belvacensi, necnon quondam Johanni Magistri, or-
dinis Fratrum Prædicatorum professori, se tunc In-
quisitoris hæreticæ pravitatis in partibus illis deputati
vices gerere asserenti, etiam tunc in humanis agenti,
quod dicta Johanna, quæ tunc in diœcesi Belvacensi
constituta erat, crimine hæresis respersa foret, et alia
commisisset crimina, quæ dictæ fidei contraria fo-
rent : dicti episcopus, ordinaria auctoritate, et Johan-
nes Magistri, prætendens se super hoc sufficienti fuisse
potestate suffultum, illius praetextu, ad falsam relatio-
nem hujusmodi, super his, adversus dictam Johannam
ad inquisitionem descenderunt, promotore hujusmodi
inquisitionis negotium prosequente ; eamque statim,
neque evidentia re i , neque suspicionis vehementia,
neque famæ clamore id exigentibus, carceribus et cus-
todiæ tradiderunt ; et tandem, licet eis per inquisitio-
nem hujusmodi non constaret legitime, prout neque
constare poterat, ipsam Johannam aliqua hæresi re-
spersam fuisse, aut alia fidei contraria, ac excessus et
crimina hujusmodi commisisse, seu quibusvis errori-
bus dictæ fidei contrariis inhæsisse, cum ea non forent
notoria neque vera, ipsaque Johanna eosdem episco-
pum et Johannem Magistri requisivisset u t , si quid
ipsam prætenderent dixisse vel dicere quod hæresim
saperet, vel fidei contrarium esset, id ad examen re-
mitterent apostolicæ Sedis cujus judicium ipsa ex tunc
erat subire parata : nihilominus eidem Johannæ,
omni defensione innocentiæ suæ sublata et juris or-
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dine prætermisso, pro solo libitu voluntatis suæ, in
hujusmodi inquisitionis negotio nulliter et de facto
procedentes, diffinitivam contra ipsam Johannam,
per quam ipsam hæreticam aliisque criminibus et ex-
cessibus hujusmodi irretitam judicarunt, sententiam
promulgarunt iniquam. Cujus etiam occasione dicta
Johanna postmodum, per sæcularem curiam nequiter
fuit ultimo supplicio tradita, in periculo animarum
ipsam condemnantium, ac ignominiam et opprobrium,
ac gravamen, offensam et injuriam matris et fratrum
ac consanguineorum prædictorum. E t , sicut eadem
petitio subjungebat, de nullitate processus hujusmodi
inquisitionis, ex actis illius et alias clare liquet, et de
innocentia dictæ Johannæ ; et quia ipsa, præter de-
merita suæ culpæ, nequiter damnata exstitit, legitimis
de facili potest constare documentis. Quare fratres et
mater ac consanguinei prædicti, præsertira ad recupe-
rationem honoris sui et dictæ Johannæ, ac ad abo-
lendam infamiæ notam exinde indebite susceptam,
agere cupientes : nobis humiliter supplicari fecerunt
ut causam nullitatis hujusmodi ac expurgationis de
falso dictæ Johannæ impositis, aliquibus in partibus
illis audiendam et fine debito terminandam, commit-
tere, ipsosque ad prosecutionem causæ nullitatis et
expurgationis hujusmodi, ac præmissis non obstan-
tibus, admitti, mandare dignaremur. Nos igitur, hu-
jusmodi in hac parte supplicationibus inclinati, frater-
nitati vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus
vos, vel duo aut unus vestrum, assumpto per vos aliquo
pravitatis hujusmodi in regno Franciæ deputato, ac
vocatis modernis subinquisitore dictæ pravitatis in
dicta Belvacensi diœcesi constituto, ac promotore ne-
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gotiorum criminalium dictae curiae, et aliis qui fuerint
evocandi ; auditis hinc inde propositis super praemissis:
quod justum fuerit, appellatione remota, decernatis,
faciendo quod decreveritis, per censuram ecclesiasti-
cam, firmiter observari ; non obsiantibus constitutio-
nibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque con-
trariis quibuscumque. Datum Romæ, apud Sanctum
Petrum, anno incarnationis dominicæ M.CCCC.LV.,